



Refleksja ewangeliczna na niedzielę /Mt 23,1–12/

Jakiegoś filozofa ktoś zapytał: Mistrzu, dlaczego sam nie postępujesz tak, jak innych nauczysz? On miał odpowiedzieć: A czy widział ktoś kiedy, żeby drogowskaz szedł wraz z tymi, którym drogę wskazuje? Myślę, że w tej odpowiedzi jest więcej cynizmu niż dowcipu.

Nauczyciel wiary wskazuje innym drogę do życia wiecznego. Strach pomyśleć, że ktoś innych naucza, jak iść do życia wiecznego, a sam miałby do życia wiecznego nie dojść. Sam Apostoł Paweł kiedyś przeżywał taki niepokój. Napisał wtedy: *Biada mi, gdybym innym głosząc, sam miał zostać odrzucony*. I to pytanie: *Czy ja sam wypełniam to, czego innych nauczam?* powinien sobie stawiać każdy nauczyciel wiary – zarówno ksiądz czy katecheta, jak rodzic wprowadzający w wiarę swoje własne dzieci, i w ogóle wszyscy, którzy dzielą się swoją wiarą z innymi.

W dzisiejszej Ewangelii znajduje się wspaniała odpowiedź na pytanie, jak się zachować wtedy, gdy ktoś prawdziwie naucza wiary, ale sam się do tych nauk nie stosuje. Pan Jezus powiada: *Czyńcie i zachowujcie wszystko, co (tacy ludzie) wam polecą, ale uczynków ich nie naśladujcie*. Nauczyciel wiary, który dobrze naucza, a sam źle postępuje, zda sprawę na Sądzie Bożym. Ale również ty zdasz sprawę na Sądzie Bożym, jeśli nie słuchałeś dobrej nauki tego nauczyciela.

W Kościele jest wielu nauczycieli wiary – bo są nimi nie tylko biskupi i księża, nie tylko katecheci i rodzice, nauczycielami wiary są wszyscy katolicy, którzy nie mają swojej wiary za coś tylko prywatnego. W związku z tym warto zauważyć niezwykłą wagę innego pouczenia Pana Jezusa w dzisiejszej Ewangelii: Nie pozwalajcie nazywać się nauczycielami, bo tylko jeden jest wasz Nauczyciel, Chrystus.

Przypomnijmy, że sam Pan Jezus nie przyszedł do nas w swoim imieniu ani niczego nie nauczał sam od siebie. On przyszedł do nas od swojego Przedwiecznego Ojca i od Niego przyniósł swoją naukę: *Nauka, którą wam głoszę, nie jest moja, ale Tego, który Mnie posłał, Ojca*. Otóż nauczycielami wiary jesteśmy tylko wtedy, kiedy głosimy naukę tego jedyne Nauczyciela. Jeśli ktoś głosi jakąś swoją własną naukę albo naukę tylko ludzkiego mędrca, taki nie jest nauczycielem wiary, a jeśli chce za takiego uchodzić, to jest raczej deprawatorem wiary. Jeden tylko jest Nauczyciel wiary, Chrystus. Tylko w jedności z Jego nauką można prawdziwie wiary nauczać.

o. Jacek Salij OP
za: teologiapolityczna.pl

Kardynał Gerhard Müller w naszej parafii

W czwartek 27.10 gościł u nas ks. kard. Gerhard Müller. Jak pisze ks. Dariusz Oko, „kard. Müller jest największym współczesnym żyjącym teologiem, najbliższym

i najważniejszym współpracownikiem papieża Benedykta XVI, podobnie jak on sam jako kardynał Ratzinger był najbliższym i najważniejszym współpracownikiem św. Jana Pawła II. Można powiedzieć, że razem stanowią jakby „teologiczną świętą trójkę” i kardynał Müller mówi to, co z wysoką dozą prawdopodobieństwa powiedzieliby tak samo ci dwaj wielcy papieże. Tym bardziej cieszy, że to właśnie ksiądz kardynał Müller w decydujący sposób wystąpił w obronie zarówno mojego artykułu, jak i mnie samego podczas mojego zeszlórocznego procesu w Niemczech”.

Dodam, że przez 1 kadencję (2012–2017) Kardynał był prefektem Kongregacji Nauki Wiary, po czym pp. Franciszek niespodziewanie nie przedłużył mu tej funkcji.

Po Mszy św. celebrowanej po polsku (!) odbyło się spotkanie w sali teatralnej wypełnionej po brzegi; część osób nawet stała, a miejsc siedzących jest 265. Okazją do spotkania było wydanie drukiem po polsku książki ks. kardynała *W dobrej wierze. Co będzie z Kościołem w XXI wieku?* Jak stwierdził później autor, jest to jedyna jego książka nieteologiczna, a najlepiej się sprzedaje.

Kardynał jest wielkim przyjacielem Polaków. Twierdzi, że Polacy muszą mieć się na baczności, aby nie stracić niepodległości. Może dostaną kasę, ale ta kasa jest zatruta. Jego przesłanie dla Polski i Polaków: Nie dajcie się traktować przez Brukselę jak dzieci. Najważniejsze jest życie wieczne. Nie pozwólcie wbić się w kompleksy niższości. Polska przetrwała 200 lat w niewoli i teraz nie może dać się zniszczyć.

Drugim omawianym przez Kardynała problemem był ostatni synod. Miał on poruszać kwestie, o których jest w książce, ale my nic o tym nie wiemy, synod był tajny. Nie wolno o tym synodzie opowiadać, ale biskup jest wybrany przez Boga i nie ma 4 tygodni urlopu. Nie można pozwolić nałożyć sobie kagańca. Jestem biskupem, a nie psem – oświadczył. Synod dla synodalności to tak, jak samochód na jałowym biegu – pracuje, ale nie porusza się do przodu. Na Synodzie Nicejskim w 325 r. to był temat: czy Jezus był synem Bożym, tzn. czy będziemy zbawieni.



PONIEDZIAŁEK 06.11

- 06:30** + Barbara Serafin – msza gregoriańska
07:00 + Józefa, Franciszek i Ryszard
07:00 + Halina Papierz (od bratowej z Tomic z rodziną)
08:00 O radość życia wiecznego dla Marii, Wiktora, Frania Szopy i ich bliskich zmarłych
18:30 O opiekę Bożą nad babcią Natalią
18:30 + Joanna i Jan Zązel w 3. rocznicę śmierci
18:30 + Anna, + Władysław Łysek, + Wiesław Wójcik

WTOREK 07.11

- 06:30** + Krzysztof Knap (od MAXTRANS)
07:00 + Barbara Serafin – msza gregoriańska
07:00 + Stanisław Tomerski
08:00 Zmarli z rodziny Jakubowskich i Karczów, o radość życia wiecznego
18:30 + Andrzej w 37. rocznicę śmierci, + Adam w 16. rocznicę śmierci, + Matylda, i + Jan
18:30 + Michał Zaremba (od koleżanek i kolegów z Fundacji Rozwoju Spółdzielczości Uczniowskiej)

ŚRODA 08.11

- 06:30** + Tadeusz Nowak – 8. rocznica śmierci, syn Jarosław Zbigniew Klimas – 3. rocznica śmierci
06:30 + Marek Tondyra (od Anny Smoleń)
07:00 + Barbara Serafin – msza gregoriańska
07:00 + Maria i Jan
08:00 + Łucja i Roman Rokita o dar zbawienia wiecznego
18:30 Zbiorowa w intencjach Nowenny do MBNP

CZWARTEK 09.11

- 06:30** + Maria i Tadeusz Jakuszewscy
07:00 + Marek Tondyra (od Anny i Włodzimierza Mitera)
08:00 + Barbara Serafin – msza gregoriańska
18:30 + Helena i Jan Bochniak z prośbą o miłosierdzie Boże dla nich
18:30 + Michał Zaremba (od Związku Lustracyjnego Spółdzielni)

PIĄTEK 10.11

- 06:30** + Marek Tondyra (od Teresy Bala)
07:00 + Halina Papierz (od rodziny Kędzierskich i Niemców z Pisar)
07:00 + Jerzy Bartusiak (od Doroty i Rafała Pruty)
08:00 + Anna i Władysław Jarzyńscy z prośbą o miłosierdzie Boże dla nich
18:30 Dzięczynno-błagalna w 50. rocznicę urodzin Edyty Wilkos, o zdrowie i Boże błogosławieństwo
18:30 + Barbara Serafin – msza gregoriańska
18:30 + Stanisław Jurkin w 39. rocznicę śmierci

SOBOTA 11.11

- 06:30** + Marek Tondyra (od Urszuli i Marka Gładysz)
07:00 + Tadeusz Kordaszewski – 32. rocznica śmierci
07:00 + Krzysztof Królikowski (od pracowników Szkoły Piotra Michałowskiego w Krakowie)
08:00 Dzięczynna w 82. rocznicę urodzin Zofii Gala z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże
08:00 + Barbara Serafin – msza gregoriańska
08:00 + Krzysztof Knap (od zarządu i pracowników Spółdzielni Mieszkaniowej Krakowiak)
18:30 + Zbigniew Madyda – 7. rocznica śmierci (od żony, córek i wnuków)

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy wszelkiego dobra, Bożego błogosławieństwa i opieki Matki Najświętszej.



- ♦ W środę 8 listopada o godz. 18:00 zapraszamy na nabożeństwo ku czci **naszej patronki św. Jadwigi Królowej**. Głównym motywem tej comiesięcznej modlitwy jest troska o powołania kapłańskie i zakonne z naszej wspólnoty, ale także prośba o pomoc w dobrym rozeznaniu życiowego powołania przez młodych ludzi. W czasie tego nabożeństwa odczytujemy również prośby indywidualne zapisane na kartkach, które przez cały miesiąc można wrzucać do skrzynki przy figurze św. Jadwigi. Na koniec nabożeństwa udzielane jest indywidualne błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem. Zapraszamy do udziału w modlitwie za przyczyną naszej Patronki.
- ♦ Zapraszamy na **różaniec za zmarłych z wypominkami**, który odmawiamy codziennie w kościele o godz. 18:00.
- ♦ Dzisiaj **Zespół Charytatywny** zbiera do puszek datki na kuchnię dla ubogich św. Jadwigi.

KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA:

PONIEDZIAŁEK 06.11

Rz 11,29–36; Ps 69;
 Łk 14,12–14

WTOREK 07.11

Rz 12,5–16a; Ps 131;
 Łk 14,15–24

ŚRODA 08.11

Rz 13,8–10; Ps 112;
 Łk 14,25–33

CZWARTEK 09.11

Święto rocznicy poświęcenia bazyliki laterańskiej

Ez 47,1–2.8–9.12; Ps 46;
 J 2,13–22

PIĄTEK 10.11

św. Leona Wielkiego, papieża i doktora Kościoła

Rz 15,14–21; Ps 98;
 Łk 16,1–8

SOBOTA 11.11

św. Marcina z Tours, biskupa

Rz 16,3–9.16.22–27;
 Ps 145; Łk 16,9–15

NIEDZIELA 12.11

Mdr 6,12–16; Ps 63;
 1 Tes 4,13–18;
 Mt 25,1–13

NIEDZIELA 12.11

- 06:30** + Anna, Stanisława, Czesław Szostek
08:00 + Leszek Modesan (od siostry z rodziną)
09:30 + Mieczysław, + Bronisława
10:00 + Jan, + Stanisława Buczak oraz zmarli z rodziny
11:00 + Barbara Serafin – msza gregoriańska
12:30 + Jarosław Gorczyca – 13. rocznica śmierci
17:00 + Zofia Bijak w 1. rocznicę śmierci
18:30 + Henryk o radość życia wiecznego
20:30 + Bronisław Przepiórka (od Barbary i Zbigniewa Żaba z rodziną)

Czy nasze miasto zbudowane jest na Słowie Boga?

Realistą jest ten, kto w Słowie Bożym rozpoznaje fundament wszystkiego – napisał Benedykt XVI w adhortacji *Verbum Domini*. Podczas pierwszego Dnia Pustyni dla Krakowa, który odbył się we wrześniu w Centrum Formacji Duchowej, ojciec Krzysztof Wons SDS zastanawiał się: Czy my budujemy na Słowie? Czy Słowo Boga rzeczywiście jest w naszym życiu fundamentem wszystkiego? Czy miasta są budowane na Słowie Boga? Czy Kraków za swój najważniejszy fundament uznaje Słowo Boga? Czy moje miasto grawituje wokół Słowa?

Chcąc żyć Słowem Bożym na co dzień, chcąc czytać Słowo, które wyjaśnia nam wszystko, Salwatorianie z Centrum Formacji Duchowej zapraszają mieszkańców Krakowa i okolic na nowy rodzaj cyklicznych spotkań pod hasłem *Dzień Pustyni dla Krakowa*. Zwykle odbywają się one w sobotę. Jest to czas przeznaczony na zasłuchanie w Słowo Boże w duchu *lectio divina*.

DLA KOGO? – dla osób świeckich, konsekrowanych i duchownych, dla wszystkich, którzy są spragnieni zażyłości z Biblią i życia Słowem na co dzień.

CHARAKTER: jest to jednodniowy dzień skupienia, dzień zasłuchania w Słowo w klimacie pustyni, w pełnym milczeniu, medytując w dynamice wielowiekowej tradycji *lectio divina*. Spotkania rozpoczynają się wprowadzeniem o godz. 10:00, a kończą Mszą św. o 17:00.

KTO PROWADZI? – Salwatorianie z Centrum Formacji Duchowej w Krakowie.

MIEJSCE: Centrum Formacji Duchowej w Krakowie przy ul. św. Jacka 16.

Podczas dnia modlitwy można skorzystać z sakramentu pokuty oraz z indywidualnej rozmowy z kierownikiem duchowym.

Najbliższe, drugie spotkanie z tej serii odbędzie się 25 listopada pod hasłem: *Marta uwijała się wokół rozmaitych usług. Życie duchowe i codzienność*. Poprowadzi je ks. Piotr Stawarz, duszpasterz SDS.

Kolejne spotkania, na które można się już zapisywać odbędą się w 2024 roku: 2 lutego, 2 marca, 4 maja, 14 września, 2 listopada oraz 21 grudnia.

Obowiązują zapisy. Więcej informacji na stronie <https://cfd.sds.pl/>

Marta Prochacka

Towarzystwo Przyjaciół Chorych „Hospicjum im. św. Łazarza” zaprasza opiekunów nieformalnych osób niesamodzielnych na szkolenia edukacyjne oraz porady w Punkcie Informacyjnym.



Opieka nad osobą bliską, która jest ciężko chora, niepełnosprawna lub niesamodzielna jest trudnym okresem w życiu każdego człowieka. Opiekunowie chorych w sytuacji konieczności nagłego podjęcia opieki nad bliskim, którego stan zdrowia uległ drastycznemu pogorszeniu, bardzo często są bezradni i nie wiedzą, gdzie uzyskać pomoc i z kim mogą o swoich problemach porozmawiać. Ważną sprawą w takich przypadkach jest informacja, gdzie można uzyskać pomoc, co pozwala rodzinie, bliskim, przyjaciołom odpowiednio zaopiekować się chorym.

Punkt Informacyjny dla opiekunów nieformalnych (rodzina, bliscy, przyjaciele, sąsiedzi), który działa w Hospicjum św. Łazarza zaprasza osoby zainteresowane do kontaktu telefonicznego lub osobistego, możemy pomóc:

- gdy nie wiesz, co zrobić, kiedy nagle osoba bliska wymaga całonocnej opieki,
- jak przygotować pokój dla osoby niesamodzielnej, jak pielęgnować chorego leżącego,
- jakie sprzęty rehabilitacyjne pomagają w opiece nad osobami niesamodzielnymi,
- jak zapobiegać powikłaniom długotrwałego leżenia,
- jak radzić sobie z trudnymi emocjami.

Jeśli potrzebujesz rozmowy, wiedzy, wsparcia, pomocy, zadzwoń do nas lub przyjdź do naszego Domu Hospicjum, ul. Fatimska 17 w Krakowie.

Dyżur telefoniczny odbywa się we wtorki, czwartki i piątki w godzinach 10:00–12:00 pod numerem 12 641 46 57 wew. 13.

Punkt stacjonarny czynny dwa razy w tygodniu: we wtorki i w czwartki w godzinach: 10:30–12:30 oraz 16:00–18:00.

Siedziba punktu: ul. Fatimska 17 w Krakowie, pokój 131 (parter).

dokończenie na str. 4



BIULETYN DUSZPASTERSKI
bezpłatny tygodnik parafialny

REDAKCJA BIULETYNU
Ks. M. Hajdyła, K. Herej-Szymańska,
A. Gorczyca, M. Kot-Panek,
M. Szymańska
teksty: I. Korohoda, D. Kotas,
Ł. Kwiecień,
dział reklam: D. Kotas

Parafia nie odpowiada za treść publikowanych reklam

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA

pw. Św. Jadwigi Królowej
ul. Łokietka 60, 31-334 Kraków
tel.: +48 12 637 14 15
fax: 638 71 52
konto: 49 1020 2906 0000 1702 0086 1682
e-mail: swietajadwiga@diecezja.pl
www.swietajadwiga.diecezja.pl

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH

dni zwykłe: 6:30, 7:00, 8:00, 18:30
nd. i święta: 6:30, 8:00, 9:30, 10:00,
11:00, 12:30, 17:00, 18:30, 20:30

DUSZPASTERZE

proboszcz: ks. Marek Hajdyła
wikariusze: ks. Norbert Sarota,
ks. Paweł Sułko, ks. Michał Kowalcze

rezydenci: ks. Prałat Jan Dziasek,
ks. Dariusz Oko, ks. Stanisław Molendys,
ks. Mirosław Czapla

KANCELARIA PARAFIALNA

pon.-sob.: 10:00-11:00
pn., wt., czw.: 16:00-18:00
nd. i święta: kancelaria nieczynna

Kardynał Gerhard Müller w naszej parafii dokończenie ze str. 1

Jesteśmy za postęmem, ale ten postęp musi być dla człowieka. Człowiek nie może być niewolnikiem postępu. Jan Paweł II i Benedykt XVI, a dziś Kardynał zmierza w tym samym kierunku. Franciszek uważa, że Kościół jest zapóźniony o 200 lat. My czerpiemy swoje stanowisko z Ewangelii. Bóg jest mądrzejszy niż twórcy ideologii. Nie możemy się poddać. W Europie uważają, że Boga nie ma. To czym ma się zajmować Kościół? Ociepleniem klimatu? Imigrantami?

Jan Paweł II był przeciw aborcji, eutanazji. Franciszek traktuje to łagodniej. Twierdzi, że chce ich nawrócić.

Padło pytanie dotyczące błogosławieństwa związków homoseksualnych. Kardynał odpowiedział kard. Duce: Nie można udzielać błogosławieństwa ludziom żyjącym w grzechu ciężkim. Bóg stworzył mężczyznę i kobietę i pobłogosławił im. Jest to uznanie tego dobra, które jest w człowieku. Liturgia ślubna zawiera błogosławieństwo, bo to jest dobre, co się teraz dokonuje. Nie można błogosławić tego, co nie jest dobre. Gdyby ksiądz błogosławił taki związek, byłoby to obrazą Boga. Można pomóc człowiekowi wyjść z tego grzechu, ale nie można błogosławić grzechu. Ideologie chcą zniszczyć małżeństwo jako instytucję.

Politycy usiłują określać, jak powinno wyglądać małżeństwo. Nie są ani filozofami, ani antropologami, ani teologami. Jeśli chcą się podobać ludziom, to nie mogą podobać się Bogu – to do papieża Franciszka, który fotografuje się z marginesem, a powinien fotografować się z matkami z pięciorgiem dzieci.

Na koniec padło pytanie: Czy współczesny człowiek nie może być szczęśliwy? – Odpowiedź zawarta jest w psalmach: *„Szczęśliwy człowiek, który idzie drogą Pana”*. Również w błogosławieństwach jest potwierdzenie tego, że Bóg nas kocha i będzie nas prowadził.

Z Bogiem zaczynamy, z Bogiem kończymy – to jest szczęście w domu Pana.

Kiedy wychodziłam o 21:00, od obu wejść do sali aż do stołu na scenie stały potężne kolejki czytelników czekających na podpis Kardynała; niektórzy trzymali sterty jego książek, które sprzedawane były przed wejściem. Zniknęły wszystkie, została tylko ta, która właśnie wyszła – tej było najwięcej.

K.H.-Sz.

Dobre słowo

Największą mądrością jest umieć jednoczyć, a nie rozбивać.

bł. kard. Stefan Wyszyński

REKLAMA na pokrycie kosztów druku

DRUKARNIA
Paor
ul. Wybickiego 46, 31-302 Kraków
tel. 637 72 92, e-mail: paor@paor.pl
www.paor.pl

OFFSET, SITODRUK, DRUK CYFROWY, SZTANCOWANIE, LAKIEROWANIE UV, ZŁOCENIE

drukujemy: książki, broszury, ulotki, plakaty, wizytówki,
papiery firmowe, teczki, naklejki, etykiety, opakowania

Towarzystwo Przyjaciół Chorych „Hospicjum im. św. Łazarza”

dokończenie ze str. 3

Zapraszamy również na **szkolenia edukacyjne** (cały cykl szkolenia trwa łącznie 5 godz., tj. dwa razy w tygodniu po 2,5 godz.) prowadzone przez pielęgniarki i fizjoterapeutów o następującej tematyce:

1. Rola opiekuna nieformalnego w opiece nad chorym.
2. Problemy emocjonalne otoczenia w kontakcie z ciężko chorym. Organizowanie czasu wolnego chorym.
3. Żywnienie ciężko chorego.
4. Przygotowanie pokoju chorego w opiece domowej i urządzenia znajdujące się przy łóżku chorego.
6. Czynności zapobiegające powikłaniom długotrwałego leżenia. Profilaktyka odleżyn.
7. Ćwiczenia chodu przeprowadzane w pozycji siedzącej, prawidłowy sposób prowadzenia chorego podczas chodzenia, ćwiczenia wzmacniające kończyny objęte niedowładem, pomoc choremu na wózku, chodzenie po schodach lub spacerowanie, gimnastyka.

Możesz wybrać jeden z poniższych terminów szkolenia edukacyjnego:

14 i 16 listopada 2023 r. w godz. 17:00-19:30

21 i 23 listopada 2023 r. w godz. 11:00-13:30

28 i 30 listopada 2023 r. w godz. 17:00-19:30

Porady w Punkcie Informacyjnym i szkolenia edukacyjne są bezpłatne. Odbývają się w Domu „Hospicjum im. św. Łazarza”, ul. Fatimska 17 w Krakowie.

Informacje i przyjmowanie zgłoszeń na szkolenia:
poniedziałek – piątek godz. 9:00–14:00 tel. 12 641-46-58.

Zapraszamy – pracownicy i wolontariusze Hospicjum św. Łazarza.

Towarzystwo Przyjaciół Chorych „Hospicjum im. św. Łazarza”, które od 40 lat prowadzi opiekę medyczną, pielęgnacyjną, duchową i socjalną nad osobami ciężko chorymi, posiada doświadczenie w edukacji i wspieraniu osób zajmujących się chorymi.



**Towarzystwo Przyjaciół
Chorych „Hospicjum im. św.
Łazarza”**

**ul. Fatimska 17,
31-831 Kraków**

www.hospicjum.krakow.pl

Informacje w sprawie reklamy pod nr tel. 603 083 755

miejsce na Twoją reklamę